
2014  
L I S T O P A D  

Č Í S L O  1 1  
R OČN Í K  X I I I  

 
 
 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce 

 
 
 
 

Obec Třebichovice Vás srdečně zve na 

ADVENTNÍ 
JARMARK 
29. listopadu 2014 
od 10 do 13 hodin 
 

na prostranství za obecním úřadem

Od 11 do 13 hodin bude na malém salonku otevřena pro děti 
dílna třebichovického šikuly. 

Od 20 hodin jste zváni na adventní posezení do pohostinství 

Případov, kde zahraje folková kapela V. S. Muzikantů.

 

 
Uzávěrka tohoto čísla: 11
Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČN
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890. 
Připravila: M. Jehličková (mj)
Příspěvky: K. Pečená (kp), P. Uharček (pu)
Úřední hodiny OÚ Třebichovice: 
Po:  7.00 – 13.00  
Út:  7.00 – 12.00 
St:  7.00 – 13.00  
Čt:  7.00 – 12.00 
Pá:  7.00 – 12.00 

Pokladní hodiny (doba, kdy OÚ přijímá platby) 
Po:  7.00 – 13.00  
St:  7.00 – 13.00  

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz
URL:  www.trebichovice.cz
 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz

Obec Třebichovice Vás srdečně zve na  

ADVENTNÍ  
 

 

na prostranství za obecním úřadem 

bude na malém salonku otevřena pro děti 

jste zváni na adventní posezení do pohostinství 

Případov, kde zahraje folková kapela V. S. Muzikantů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

11. listopadu 2014 
TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Jehličková (mj) 

(kp), P. Uharček (pu), Martin Antušák 
Úřední hodiny OÚ Třebichovice:  

18.00 – 20.00 
12.30 – 15.00  
18.00 – 20.00 
12.30 – 15.00 
12.30 – 15.00 

(doba, kdy OÚ přijímá platby)  
18.00 – 20.00 
18.00 – 20.00 

 
obectrebichovice@seznam.cz 
www.trebichovice.cz 

www.trebichovice.cz 



S T R A N A  2 
 

 
  

I N F O R M A C E  Z  O Ú
USNESENÍ Z USTAVUJÍCÍHO

VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO TŘEBICHOVICE 
KONANÉHO DNE 10. 11. 201

 
USNESENÍ č .  3 /UVZ/2014:  

ZO Třebichovice schválilo zvolení jednoho místostarosty.

USNESENÍ č .  4 /UVZ/2014:  

ZO Třebichovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 
určuje, že pro výkon funkce starosty a místostarosty obce nebude 
zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

USNESENÍ č .  5 /UVZ/2014:  

ZO Třebichovice volí starostkou obce Třebichovice paní 
Jehličkovou.  

USNESENÍ č .  6 /UVZ/2014:  

ZO Třebichovice volí místostarostou obce Třebichovice pana 
Pečeného. 

USNESENÍ č .  7 /UVZ/2014:  

ZO Třebichovice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba 
výbory budou tříčlenné. 

USNESENÍ č .  8 /UVZ/2014:  

ZO Třebichovice volí předsedou finančního výboru paní 
Kalušovou. 

USNESENÍ č .  9 /UVZ/2014:  

ZO Třebichovice volí předsedou kontrolního výboru paní 
Hofmanovou. 

USNESENÍ č .  10/UVZ/2014:  

ZO Třebichovice volí členy finančního výboru: 
a Milana Maška. 

USNESENÍ č .  11/UVZ/2014:  

ZO Třebichovice volí členy kontrolního výboru: 
Fejfarovou a Evu Pekovou. 

USNESENÍ č .  12/UVZ/2014:  

ZO Třebichovice projednalo a schválilo: 
− měsíční odměny za výkon funkce členů zastupitelstva (starosta, 

místostarosta, předseda výboru, komise, člen 
zastupitelstva) ve výši maximální hranice stanovené Na
vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 
zastupitelstev v platném znění v souladu s ustanovením § 72 
zákona o obcích; 

− při souběhu několika funkcí bude měsíční odm
do výše souhrnu odměn za jednotlivé funkce v maximální výši 
stanovené Nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odm
funkce členům zastupitelstev v platném znění; 

− nárok na měsíční odměnu vzniká jednotlivým 
zastupitelstva ode dne 10. 11. 2014 včetně. 

 

 OZNÁMENÍ VŠEM UŽIVATEL
Za všechny matky apeluji na UŽIVATELE DROG v naší obci , aby dbali na 
ODKLÍZENÍ POUŽITÝCH INJEK ČNÍCH ST
začínají objevovat voln ě pohozené na ve
ohrožují životy d ětí i dosp ělých. 

Po vsi se pohybuje velké množství d ě

jehlou nev ědomky nakazit nap ř. velmi rozší

Stříkačky a další podobný materiál pat ř

velmi rizikové je nechávat voln ě pohozené venku!

 

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

I N F O R M A C E  Z  O Ú  
USTAVUJÍCÍHO  

ŘEBICHOVICE 
. 2014 

ebichovice schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 
funkce starosty a místostarosty obce nebude člen 

ebichovice paní Markétu 

hovice pana Luboše 

ní výbor a kontrolní výbor. Oba 

ního výboru paní Marii 

edsedou kontrolního výboru paní Věru 

ního výboru: Václava Ouřadu  

leny kontrolního výboru: Michalu 

 zastupitelstva (starosta, 
člen výboru, komise, 

zastupitelstva) ve výši maximální hranice stanovené Nařízením 
nách za výkon funkce členům 

ní v souladu s ustanovením § 72 

ní odměna vyplácena až 
n za jednotlivé funkce v maximální výši 

37/2003 Sb., o odměnách za výkon 
 

nu vzniká jednotlivým členům 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

▼▼▼▼▼▼▼▼

Od 19. 11. do 26. 11. 

VÝBĚR STOČNÉHO
v hotovosti v

středa  19. 11.

pondělí  24. 11.

středa  26. 11.

PLATBY  V  HOTOVOSTI
JEN  V UVEDENÝCH  

Pro bezhotovostní platby využijte účet 
uvedený na fakturách. Splatnost poslední letošní 

splátky je ke dni 30. 11. 2014

P O Z V Á N K A
na veřejné zasedání zastupitelstva

v pondělí 24. listopadu 2014 
od 18.15 hodin na malém salonku

Program zasedání:

1. Zpráva o plnění 
předminulého zasedání ZO

2. Rozpočtové opatření č. 9/2014

3. Rozpočtové opatření č. 10/2014

4. Usnesení ohledně rozpočtových 
opatření 

5. Záměr prodat nově oddělený pozemek 
st. 339 o výměř

6. Záměr prodat pozemek parc. 
o výměře 413 m

7. Záměr koupit pozemek parc. č. 180/1 
(historická cesta Rovina) 
o výměře 988 m

8. Záměr odstranit stavbu č

9. Zvolení zastupitele pro spolupráci 
s MM Kladno při změně ÚP 

10. Plán práce pro finanční výbor na 
r. 2015 

11. Plán práce pro kontrolní výbor na 
r. 2015 

12. Stanovení inventarizační komise

13. Různé 

OZNÁMENÍ VŠEM UŽIVATEL ŮM DROG 
Za všechny matky apeluji na UŽIVATELE DROG v naší obci , aby dbali na ŘÁDNÉ 

NÍCH STŘÍKAČEK, které se v poslední dob ě opět 
 pohozené na ve řejně přístupných místech, a které nebezpe čně 

Po vsi se pohybuje velké množství d ětí, které se mohou p ři manipulací s nalezenou 
. velmi rozší řenou žloutenkou apod.!  

ky a další podobný materiál pat ří do nebezpe čného infek čního odpadu, a proto je 
 pohozené venku!                                                              pu 

L I S T O P A D  2 0 1 4  

  

▼▼▼▼▼▼▼▼ 

26. 11. 2014 probíhá 

STOČNÉHO 
hotovosti v sídle OÚ 

19. 11. 8 – 12 18 – 20 

24. 11. 8 – 12 18 – 20 

26. 11. 8 – 12 18 – 20 

HOTOVOSTI  LZE  PROVÁDĚT  
 DNECH  A  HODINÁCH. 

Pro bezhotovostní platby využijte účet  
uvedený na fakturách. Splatnost poslední letošní  

splátky je ke dni 30. 11. 2014. 

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

 

v pondělí 24. listopadu 2014  
od 18.15 hodin na malém salonku 

Program zasedání: 

Zpráva o plnění usnesení z 
předminulého zasedání ZO 

Rozpočtové opatření č. 9/2014 

Rozpočtové opatření č. 10/2014 

Usnesení ohledně rozpočtových 

Záměr prodat nově oddělený pozemek 
ěře 24 m2, 

Záměr prodat pozemek parc. č. 1258  
e 413 m2 

Záměr koupit pozemek parc. č. 180/1 
(historická cesta Rovina)  

e 988 m2 

nit stavbu č.p. 38 

Zvolení zastupitele pro spolupráci 
MM Kladno při změně ÚP  

Plán práce pro finanční výbor na  

Plán práce pro kontrolní výbor na  

Stanovení inventarizační komise 



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L I S T O P A D  2 0 1 4  
 

 
Obec Třebichovice zveřejňuje  

 
z á mě r  o d s t r a n i t  s t a v e b n í  o b j e k t   
č . p .  3 8  n a  p o z e m k u  p .č .  s t .  1 3 / 2  

nacházející se v katastrálním území Třebichovice. 
 
Obec Třebichovice vydražila objekt za účelem jeho odstranění 
a následného vybudování přeložky silnice II. třídy č. 118 
včetně chodníků.  
Tento úsek v intravilánu obce, kde je zúžená komunikace, 
vykazuje bodovou závadu v šířkovém vedení komunikace  
a rozšíření vozovky v tomto místě a zbudování chodníků pro 
pěší zvýší bezpečnost silniční dopravy a především bezpečnost 
chodců v této lokalitě.  
Podmínkou rozšíření komunikace je odstranění dvou staveb – 
čp. 24 na pozemku parcelní číslo 13/1 a č.p. 38 na pozemku 
parcelní číslo 13/2 v k.ú. Třebichovice. 
 

K tomuto záměru se lze vyjádřit nebo podat jiné podněty 
písemně na adresu Obce Třebichovice do 21. listopadu 2014. 

 
Písemnosti doručené po tomto terminu nemusí být zohledněny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Vážení občané, 

ustavující zasedání máme za sebou, a já bych Vás ráda pozvala 
hned na další veřejné zasedání, které je naplánováno ještě v měsíci 
listopadu.  

Dnem voleb skončil předešlým zastupitelům mandát a ti noví se 
svých funkcí ujali až na ustavujícím zasedání, kde složili slib.  

Bylo to celkem dlouhé období, kdy bez zastupitelů nebylo možné 
nic rozhodnout a za tu dobu se nakupilo pár věcí, které je třeba 
dořešit. 

Ráda bych upozornila na dva body, které budou na programu  
a které jsou pro obec celkem významné.  

Tím prvním je schválení odstranění objektu č.p. 38, který obec 
získávala postupně v dražbách a který má nyní ustoupit plánované 
výstavbě (silnice a chodníky). Je to další krok, který nás posouvá do 
okamžiku, kdy zmizí z centra obce rozpadající se budovy a vznikne 
tu bezpečné místo pro dopravu a obyvatele. Ale musíme být všichni 
trpěliví, nebude to hned, stejně, jako jsme téměř 4 roky získávali 
předmětný dům. Je vydán souhlas s odstraněním stavby, nyní 
budeme vybírat dodavatele z řad odborných firem, protože demolice 
vyžaduje maximální opatrnost vzhledem k těsné blízkosti 
komunikace. Sklípky v zadní části dvora zůstanou zatím stát, 
protože nám drží svah a i posudek statika, který byl vypracován, 
takto rozhodl. Svah bude řešen až s demolicí vedlejšího objektu na 
základě jiné projektové dokumentace. O dalších krocích vás budu 
informovat v TM, ale výsledky uvidíte na vlastní oči.... 

Dalším záměrem, který budeme schvalovat, je nákup cesty, resp. 
pozemku p.č. 180/1, po kterém vede tzv. historická cesta na 
Rovinách. Dnes je již zarostlá a skutečná cesta vede po vedlejším 
pozemku. Nicméně se minulé zastupitelstvo rozhodlo cestu 
odkoupit, protože získáním cesty vznikne souvislá plocha ve 
vlastnictví obce. Územní plán tady počítá s výstavbou rodinných 
domů. Pozemek ve vlastnictví třetí osoby by mohl být brzdou  
a možná i problémem při uskutečňování územního plánu. 

Hezké podzimní dny.  Markéta Jehličková 

 
 

 
Obec Třebichovice zveřejňuje  

 
z á mě r  k o u p i t  p o z e m e k   

p a r c .  č .  1 8 0 / 1  
( h i s t o r i c k á  c e s t a  R o v i n a )  

o výměře 988 m2, ostatní komunikace, nacházející se  
v katastrálním území Třebichovice.  

 
Jedná se o tzv. historickou cestu, která vede přes část plochy 
zvanou Rovina, a která rozděluje obecní pozemky. Získáním 
cesty vznikne souvislá plocha ve vlastnictví obce. V části 
plochy zvané Rovina počítá územní plán s výstavbou 
rodinných domů.  
Současným vlastníkem je společnost GONURA PROPERTY 
s.r.o., Bucharova 1314/8, Stodůlky, 158 00 Praha 5, která 
stanovila kupní cenu na 100 Kč/m2. Celková cena za nákup 
předmětného pozemku by činila 98 800 Kč. 
 

Náklady spojené s koupí pozemku hradí kupující. 
 

K tomuto záměru se lze vyjádřit nebo podat jiné podněty 
písemně na adresu Obce Třebichovice do 21. listopadu 2014. 

 
Písemnosti doručené po tomto terminu nemusí být zohledněny. 
 

  

O víkendu bylo zahájeno vztyčování božích muk na návsi 

v Sakách. Obec obdržela na restaurování této barokní kulturní 

památky dotaci od Ministerstva kultury a spolu s památkáři práce 
na její obnově provádí akademický sochař Jan Turský. Ten doplnil 

chybějící části pomníku – stupeň pod hranolovým podstavcem, 

hlavici sloupu a vrcholovou kouli. Všechny nové prvky jsou 
z křemitého pískovce s křemitým tmelem z lokality Božanov. Boží 

muka budou zakončena latinským křížkem. 

Dle svědectví, o jehož 
pravdivosti není pochyb,  
kdysi sloup nesl nápis:  

„Tento sloup dal postaviti  
Jan Sobinský ke cti a chvále 
Bohu r. 1694.“ 

My bychom mohli dnes po 320 
letech napsat, že:  

„Tento sloup nechala vztyčit 
obec Třebichovice ke cti  
a chvále Bohu r. 2014.“  

mj 



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L I S T O P A D  2 0 1 4  
 

  

 
P O Z V Á N K Y   

VEČER PRO DÁMY 
sobota 22. listopadu 2014 od 18 hodin 

na malém salonku 
Neformální tvořivý večer pro ženy všech věkových 
kategorií. Vstupné po rezervaci 50 Kč. 

ADVENTNÍ JARMARK 

sobota 29. listopadu 2014 od 10 do 13 hodin 
na prostranství za obecním úřadem 

Vůně svařeného vína či teplé medoviny, černá 
polévka, klobásky, laskominy všeho druhu, různé 
vánoční zboží, dekorace, ... to si nemůžete nechat 
ujít! Přijďte a prožijte jedno bezstarostné dopoledne 
bez vaření, shonu a spěchu! 

ADVENTNÍ DÍLNA PRO DĚTI 
sobota 29. listopadu 2014 od 11 do 13 hodin 

na malém salonku 
... zatímco dospělí nakupují a konzumují, děti 
mohou tvořit v teple a bezpečí malého salonku... 

ADVENTNÍ POSEZENÍ 

sobota 29. listopadu 2014 se soumrakem 
v pohostinství Případov 

Od 20 hodin zahraje folková kapela V. S. Muzikantů 
(Nedvědi, Žalman, Hop trop, aj.). 

ROZSVÍCENÍ  
VÁNOČNÍHO STROMU 

neděle 30. listopadu 2014 od 17:00 
u budovy obecního úřadu 

Zveme Vás na oblíbené tradiční setkání u vánočního 
stromu v zahrádce obecního úřadu. Přijďte všichni 
mezi nás odstartovat kouzelnou dobu adventu. 
Ochutnávka vánočního cukroví, teplé nápoje (10 
Kč/nápoj), koledy a plno pohody kolem – to je 
třebichovický advent. A Vy u toho nesmíte chybět!!! 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

sobota 6. prosince 2014 od 16:30 hodin 
na sále 

POZOR!!!! Mikuláš p řichází o páté! 

A JAK  TO  BUDE S DÁRKY? 

Zabalené, jmenovkou označené balíčky  
(popř. text, který je třeba přečíst při udělování 

dárků) letos můžete nosit buď  
v pátek 5. 12. od 18 do 20 hodin, nebo v den 
nadílky 6. 12. mezi 15 a 16 hodinou na malý 
salonek OÚ, kde je od Vás budeme přebírat. 

Nejdříve budou rozdány balíčky těm nejmenším 
dětem, ti starší přijdou na řadu později. Děkujeme 
za včasné dodání balíčků a přijďte včas. Mikuláš 
nečeká! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S T A L O  S E  

P O S V Í C E N S K Á  Z Á B AVA  

25. října se konala již tradičně posvícenská zábava. K tanci a pohodě 
hrála skupina VALROCK. Myslím, že nálada byla dokonalá, jako vždy 
se nemůžete zavděčit všem, ale já jsem slyšela jen kladné ohlasy. Byť 
jsem byla opět v roli pořadatelky, užila jsem si tento večer dokonale.  
V sále bylo tzv. „narváno“, jako už dávno ne a v podstatě, kdo si 
nezamluvil místo předem, měl smůlu. Tombola byla bohatá a snad 
i proto se prodalo rekordních 1400 lístků. To tu také ještě nebylo. Tady 
musím konstatovat, že někteří mají v očích ostatních velké štěstí, neboť 
vyhrávali jednu cenu za druhou, ale nenechte se mýlit – u jejich stolu 
bylo opravdu zakoupeno mnoho lístků a pro cenu chodil vždy jeden od 
stolu. Každopádně příště Vám všem budu držet opět palce, abyste 
nedopadli jako já – se svými 100 lístky jsem nevyhrála absolutně nic. 
Ani to mě však příště neodradí jít do toho znovu.  
Chtěla bych jménem OÚ poděkovat Radce Šénové, Vendule Čadkové  
a Dáše Jakešové, které nám pomáhaly s přípravou sálu a úklidem. Díky 
jejich pracovitým dlaním jsme měli hotovo tak rychle, že nám zbyl čas 
na skleničku, což se dlouho nezdařilo. Děvčata, děkujeme.   
Dobrá zábava je také podmíněna kvalitní obsluhou a zajištěním 
občerstvení. Ani tady jsem neviděla trhlinu, snad jen v oblasti výběru 
panáků, ale to už je věc, která se dá vždy napravit. Jsou mezi námi tací, 
kteří pijí jen to své a nic jiného. To chápu, mně taky po borovičce není 
dobře a musím jít navštívit WC. Nicméně obsluha jako taková dopadla 
na jedničku.  kp 

PĚK N Á  H O D I N K A  

Pondělí 27. října se neslo také v naší tradici a tou byla pánská 
„PĚKNÁ“. Letos se našich drahých poloviček sešlo přesně 30. 
Gratulujeme. Dle jejich nálady myslím, že i oni se velice dobře bavili 
celý den. Letos jsme totiž s děvčaty v odpoledních hodinách přišly na 
kontrolu a myslím, že jsme se všichni bavili výborně. Přestože se říká: 
do rozjetého vlaku nenastupuj, my to udělaly a líbilo se nám to. Ten 
můj si střihl 12-ti hodinový maratón, ostatně je na to ze zaměstnání 
zvyklý. Jen byl trochu více společensky unaven, než když přijede domů 
z práce. Pánové, děkujeme za další hezký kulturní zážitek. Těšíme se na 
příští rok a Vy, předpokládám, také. kp 

  
  



S T R A N A  5 

  

 
P O Z V Á N K Y   

POŠLI SVÉ PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
pátek 12. prosince 2014 v 15 hodin

na zahrádce MŠ Hrdlív 
Přesně v 15:15 odstartuje Václav Vydra na rádiu IMPULS 
vzlétnutí balónků s přáníčky dětí Ježíškovi. Vezměte svoje 
ratolesti a pojďte nám pomoci zlomit rekord v po
vypuštěných balonků. Akce OÚ Třebichovice a MŠ 
Hrdlív.  

MAMA MIA 

neděle 14. prosince 2014 od 19 hod. 
Kongresové centrum Praha 

odjezd busu od Jednoty ve 14:30
Počítá se totiž s návštěvou předvánočních trhů
procházkou Prahy. 

1. PŮLNOČNÍ HUDEBNÍ MŠE

V SAKÁCH 
24. 12. 2014 od 23 hodin,  

venku před kapličkou 
 
 
 
 
 
 
 

Čeká Vás laskavá vánoční atmosféra, hudební vystoupení, 
horké nápoje, připomenutí starých vánočních tradic. 
Vítáni jsou návštěvníci muzikanti, kteří mohou také 
zahrát nebo zazpívat.  

Sraz před Jednotou ve 22:30. 

SOUSEDSKÁ NADÍLKA 
sobota 27. 12. 2014 od 20 hodin 

pohostinství Případov 
V hospodě bude ozdobený stromeček, pod který m
(samozřejmě nemusíte) položit dárek pro své p
a sousedy. Vánoční shon už budeme mít za sebou, tak 
proč se trochu nepobavit...   

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

EŽÍŠKOVI 

15 hodin 

15:15 odstartuje Václav Vydra na rádiu IMPULS 
ěte svoje 

te nám pomoci zlomit rekord v počtu 
ebichovice a MŠ 

od 19 hod. 

 
ních trhů, nebo 

PŮLNOČNÍ HUDEBNÍ MŠE  

ní atmosféra, hudební vystoupení, 
ních tradic. 

í mohou také 

 
 

ek, pod který můžete 
 nemusíte) položit dárek pro své přátele  

ní shon už budeme mít za sebou, tak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S T A L O  S E
1. listopadu jsme odstartovali další ročník našich 
stanovili, že budeme chodit vždy v sobotu od
hospodou, cíl zřejmě také tam. Pokud p
hledat nové trasy. První vycházka je vždy zah
pokud nám to počasí dovolí. Bohužel v 
a to je také menší problém, ale my už si s
srdečně zváni do klubu turistů. Na první vycházku dorazila pouze 
rodina Pečených a na další také nikdo. Takže vážení, doufám, že již 
máte vše zazimováno a přijdete v sobotu ve 14 hodin mezi p
pohybu na zdravém vzduchu. 
 
2. listopadu byl pořádán zájezd do divadla na 
Family. Jako jeden z dalších muzikálů, m
úspěch. Všichni mohou vřele doporučit ostatním.
 
7. listopadu se v místním pohostinství „P
martinské pivo. Je to 13° speciál a zahrála folková kapela „ TRI 
DUBY“. Tato akce byla prvním počinem našich nových nájemc
pořadatelů a zároveň účinkujících. S kapelou totiž vystupuje i pan Ivo 
Naiman, který je zároveň nájemcem místn
se zúčastnili akce přímo na sále, ale Ti co tam byli, si mohli sko
v kole a zazpívat si v rytmech country. Já mám z
kladný zážitek a smekám před pěveckými výkony i pány, kte
své hudební nástroje. Děkujeme, po čase zase skv
 
Jen pro informaci: 8. listopadu probě
dámského turnaje ve stolním tenise
Boženka Mostková, Tereza Pánková a moje mali
následující: 1. místo Jaruška Jarošová 2. místo Han
Ivana Janišová, takže jako vždy boj o medaile vyhrála hrdlívská 
děvčata. Naše barvy skončily do 10. místa z
Překvapením dne byla pro všechny naše nejstarší ú
Mostková, která skončila letos na krásném 10. míst
ročnících si pomalu zakládala tradici posledního místa, ale letos 
konečně protrhla bariéru. Bylo to nádhern
všechny těšíme na další ročník v Hrdlívě

 

LISTOPAD 
Listopad je posledním měsícem vegetativního roku, hrani
měsícem mezi vegetativní aktivitou a zimním spánkem rostlin, 
pokud neberu do úvahy občasné zelené "ostr
slabých zim. 

Tato pozice listopadu na kraji propasti do temna a chla
přisoudila tomuto období v dávných dobách u lidí t
spjatých s přírodou mýtické a magické vlastnosti.

Na zahradě se zcela paradoxně chová pivo
sázet právě v listopadu, zatímco k ostatním trvalkám a ke
je dobré nahrnout peřinu z listí. 

Bylináři v listopadu přesouvají  
svou pozornost od natě ke kořenům.

Pokud bych chtěl listopad vyjádřit  
obrazem, musel bych obraz  
nejdříve zalít mlhou... 

Příjemné zamyšlení!!! 

 
Martin Antušák 

L I S T O P A D  2 0 1 4  

S T A L O  S E  
čník našich vycházek. Letos jsme 

vždy v sobotu od 14 hodin, sraz za 
 také tam. Pokud přijdete, můžete nám pomoci 

hledat nové trasy. První vycházka je vždy zahřívací, ale umíme i 15 km, 
tomto období se již brzy stmívá 

e my už si s ním poradíme. Všichni jste 
. Na první vycházku dorazila pouze 

ených a na další také nikdo. Takže vážení, doufám, že již 
sobotu ve 14 hodin mezi přátele 

kp 

ádán zájezd do divadla na muzikál Addams 
dalších muzikálů, měl i tento u našich občanů 

čit ostatním. kp 

se v místním pohostinství „Případov“ točilo Svato-
martinské pivo. Je to 13° speciál a zahrála folková kapela „ TRI 

činem našich nových nájemců v roli 
kapelou totiž vystupuje i pan Ivo 

 nájemcem místního pohostinství. Ne všichni 
ímo na sále, ale Ti co tam byli, si mohli skočit  

rytmech country. Já mám z této akce velice 
veckými výkony i pány, kteří ovládali 
čase zase skvělá změna. kp 

proběhl další ročník hrdlívského 
dámského turnaje ve stolním tenise. Za naši obec se zúčastnily 
Boženka Mostková, Tereza Pánková a moje maličkost umístění bylo 

Jaruška Jarošová 2. místo Hanča Jandová 3. místo 
Ivana Janišová, takže jako vždy boj o medaile vyhrála hrdlívská 

ily do 10. místa z dvanácti soutěžících. 
ekvapením dne byla pro všechny naše nejstarší účastnice Boženka 

ila letos na krásném 10. místě. V předchozích 
nících si pomalu zakládala tradici posledního místa, ale letos 

 protrhla bariéru. Bylo to nádherně strávené odpoledne a již se 
Hrdlívě, ale i u nás. kp 

 

sícem vegetativního roku, hraničním 
sícem mezi vegetativní aktivitou a zimním spánkem rostlin, 

asné zelené "ostrůvky" uprostřed 

Tato pozice listopadu na kraji propasti do temna a chladu 
isoudila tomuto období v dávných dobách u lidí těsně 

írodou mýtické a magické vlastnosti. 

 chová pivoňka, kterou je dobré 
 v listopadu, zatímco k ostatním trvalkám a keřům 

ům. 

 



S T R A N A  6 
 

T Ř E B I C H O V I C K Ý

G U R M Á N
 

Možná se to může zdát brzo, ale příští měsíc už bude prosinec,
a to je nejvyšší čas na to, začít péct a zdobit vánoční perníčky. 

Perníčky totiž dodají Vánocům tu správnou atmosféru. A pokud 
je nemusíte, zkuste si je vyrobit třeba jako ozdoby na vánoční 
stromeček nebo jako přízdoby balení vánočních dárků.

R  E  C  E  P  T    N  o :   2 1
 

V Á N O Č N Í  P E R N Í Č K Y
na množství cca 6 plechů 

Těsto:  
750 g hladké mouky 
250 g moučkového cukru 
2 lžičky perníkového koření 
trocha skořice 
1 lžička jedlé sody 
100 g nahřátého medu 
50 g másla 
4 vejce + 1 rozšlehané na potření 
 
Bílková poleva:  
150 g moučkového cukru 
1 bílek 
½ lžičky citronové šťávy 
(příp. trochu jedlé sody) 
 
Do medu rozmíchejte vejce a zchladlé rozpuštěné máslo. Do 
mísy dejte suché přísady, přimíchejte tekuté a vypracujte těsto. 
Nechte ho uležet min. 2hodiny (nejlépe do druhého dne)
v lednici.  
Poté těsto rozválejte na cca 3mm silný plát a vykrajujte 
požadované tvary.  
Perníčky potřete rozšlehaným vejcem a pečte je na plechu 
vyloženém pečicím papírem při 180°C asi 7-10minut až do 
zpevnění těsta. 
Polevu připravte tak, že dvakrát prosátý cukr promíchejte 
s bílkem a citronovou šťávou dohladka a vzniklou směsí zdobte 
vychladlé perníčky. 
 
Tip:  
Pro tmavší barvu a výraznější příchuť těsta můžete použít větší 
množství perníkového koření. 
Pokud bílková poleva nechce tuhnout, zkuste přimíchat jedlou 
sodu. 
 

Podělte se i vy o svůj oblíbený recept.
Recepty posílejte na trebichovickygurman@gmail.com

a nebo je vhoďte do schránky OÚ. 

 

VÁNOČNÍ 
SOUTĚŽ  
o ceny  

pro šikovné 
děti 

SOUTĚŽ O NEJHEZČÍ LAMPION A SLADKÉ CENY K

Kdo se nebojí a chce si vyrobit svůj lampion, se kterým by pomohl rozsvítit 

vánoční strom u obecního úřadu, může přijít v

11 do 13 hodin na malý salonek, kde bude pro šikovné děti otevřena dílna 

třebichovického šikuly. 

1. O adventní neděli 30. listopadu pak pomůžete 

2. rozsvítit strom, aby Ježíšek 
 vesničku o Vánocích 

  

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U R M Á N  

 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  Š I K U L A
Lampionové průvody opět získávají na popularitě. Lampiony 

ovšem nejsou žádná levná záležitost, a proto je 

nejjednodušší si vyrobit lampion vlastní, originální.

(Stránka je v barevném provedení k dispozici v

LAMPION 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Kolem okraje sklenice 
připevněte drátek. K němu 
kolmo připevněte další drátek, 
který bude tvořit úchytku 
lampionu. 

 

 

 

3. Barevný papír si naměřte tak, aby 
obepnul celou sklenici nebo lehce 
přesahoval. Papír poté přeložte napůl 
a od přeložené strany ho rozstříhejte na 
proužky (cca 1
horní ani dolní konec nedostřihli (cca 
1 cm od kraje).

 

 

 

4. Nedostřižené okraje (cca 1 cm 
široké) vymalujte fixem dle představ.

 

5. Papír nalepte 
pomocí vrchního 
a spodního 
nedostřiženého 
okraje ke sklenici  
a lampion je hotový. 

 

Možná se to může zdát brzo, ale příští měsíc už bude prosinec, 
a to je nejvyšší čas na to, začít péct a zdobit vánoční perníčky.  

Perníčky totiž dodají Vánocům tu správnou atmosféru. A pokud 
je nemusíte, zkuste si je vyrobit třeba jako ozdoby na vánoční 
stromeček nebo jako přízdoby balení vánočních dárků. 

2 1  

P E R N Í Č K Y  

Do medu rozmíchejte vejce a zchladlé rozpuštěné máslo. Do 
mísy dejte suché přísady, přimíchejte tekuté a vypracujte těsto. 
Nechte ho uležet min. 2hodiny (nejlépe do druhého dne)  

Poté těsto rozválejte na cca 3mm silný plát a vykrajujte 

Perníčky potřete rozšlehaným vejcem a pečte je na plechu 
10minut až do 

átý cukr promíchejte  
bílkem a citronovou šťávou dohladka a vzniklou směsí zdobte 

Pro tmavší barvu a výraznější příchuť těsta můžete použít větší 

přimíchat jedlou 

 

Podělte se i vy o svůj oblíbený recept. 
trebichovickygurman@gmail.com  

pu 

 

SOUTĚŽ O NEJHEZČÍ LAMPION A SLADKÉ CENY K TOMU! CO VY NA TO? 

Kdo se nebojí a chce si vyrobit svůj lampion, se kterým by pomohl rozsvítit 

vánoční strom u obecního úřadu, může přijít v sobotu 29. listopadu v

hodin na malý salonek, kde bude pro šikovné děti otevřena dílna 

třebichovického šikuly.  

O adventní neděli 30. listopadu pak pomůžete  
rozsvítit strom, aby Ježíšek na tu naši  
vesničku o Vánocích nezapomněl! 

3 

5 

L I S T O P A D  2 0 1 4  

T Ř E B I C H O V I C K Ý  Š I K U L A  
Lampionové průvody opět získávají na popularitě. Lampiony 

ovšem nejsou žádná levná záležitost, a proto je 

nejjednodušší si vyrobit lampion vlastní, originální. pu  

dispozici v TM na webu) 

1. K výrobě LAMPIONU budete 

potřebovat libovolně velkou 
sklenici, barevný papír, lepidlo, fix, 
pravítko, nůžky, svíčku a drátek. 

 
 

Barevný papír si naměřte tak, aby 
obepnul celou sklenici nebo lehce 
přesahoval. Papír poté přeložte napůl  
a od přeložené strany ho rozstříhejte na 
proužky (cca 1-2 cm široké) tak, abyste 
horní ani dolní konec nedostřihli (cca  

cm od kraje). 

cm 
vymalujte fixem dle představ.  

 

TOMU! CO VY NA TO?  

Kdo se nebojí a chce si vyrobit svůj lampion, se kterým by pomohl rozsvítit 

sobotu 29. listopadu v době od 

hodin na malý salonek, kde bude pro šikovné děti otevřena dílna 

1 

2 

4 



S T R A N A  7 
 

P Ř E D V Á N O Č N Í
D R Á Ž Ď A N Y

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obecní úřad v Třebichovicích Vás zve 
na návštěvu předvánočních Drážďan.

Zájezd by se v případě Vašeho zájmu uskutečnil 

v sobotu 13. prosince 2014
Odjezd z Třebichovic okolo 7. hodiny ranní. 

Návrat ve večerních hodinách.

Cena za osobu by neměla 
přesáhnout 400 Kč.

Pokud byste měli zájem o tuto akci, je třeba 
do konce listopadu svoji účast potvrdit

na OÚ nebo prostřednictvím mailu 
na adrese info@trebichovice.cz.

 
Více info na http://www.drazdany.info/vanoce

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypouštění balónků je předvánoční akce, jejíž smysl spočívá v tom, že v jednu chvíli si po celé republice mohou 
děti vypustit svůj balónek s přáníčkem pro Ježíška k nebi.
se k balónku připevní. 

V letošním roce se koná Vypouštění balónků 12. prosince, jeho centrem bude jihomoravské město Hodonín 
a moderátorem akce bude herec Václav Vydra
partnera dá pokyn k slavnostnímu vypuštění balónků. To se stane přesně v 

 
 

v pátek 12. prosince 2014 v 15 hodin na 
Společná akce OÚ Třebichovice 

  

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

P Ř E D V Á N O Č N Í  
D R Á Ž Ď A N Y  

Třebichovicích Vás zve  
na návštěvu předvánočních Drážďan. 

Zájezd by se v případě Vašeho zájmu uskutečnil  

v sobotu 13. prosince 2014  
Odjezd z Třebichovic okolo 7. hodiny ranní.  

Návrat ve večerních hodinách. 

Cena za osobu by neměla  
přesáhnout 400 Kč. 

Pokud byste měli zájem o tuto akci, je třeba nejpozději 
do konce listopadu svoji účast potvrdit osobně  

na OÚ nebo prostřednictvím mailu  
na adrese info@trebichovice.cz. 

Více info na http://www.drazdany.info/vanoce 

 

 

 

 
 

 

Kdy?  22. 
Od 18 hodin
Kde?  Třebichovice, 
 malý salonek
Vstupné 50 Kč
 Rezervace nutná
 

Budeme vyrábět krásnou „nejen“ 

VÁNOČNÍ DEKORACI. 
Jaká dekorace to bude

 
Prosíme, aby se zájemkyn
na telefon 724 291 
a to NEJPOZDĚJI 
abychom zajistily pot

 

Vypouštění balónků je předvánoční akce, jejíž smysl spočívá v tom, že v jednu chvíli si po celé republice mohou 
svůj balónek s přáníčkem pro Ježíška k nebi. Každý, kdo přijde, dostane bal

V letošním roce se koná Vypouštění balónků 12. prosince, jeho centrem bude jihomoravské město Hodonín 
Václav Vydra. Ten také prostřednictvím Rádia Impuls

partnera dá pokyn k slavnostnímu vypuštění balónků. To se stane přesně v 15.15 hodin.

 
 

v pátek 12. prosince 2014 v 15 hodin na zahradě MŠ Hrdlív 
Společná akce OÚ Třebichovice a MŠ Hrdlív 

Večer 

pro  

dámy
 
Neformální tvořivý

 

L I S T O P A D  2 0 1 4  

22. listopadu 2014 

18 hodin 
Třebichovice,  
malý salonek 
50 Kč 
Rezervace nutná! 

krásnou „nejen“  

VÁNOČNÍ DEKORACI.  
Jaká dekorace to bude, je překvapení... 

Prosíme, aby se zájemkyně hlásily   
 780  

JI do 17. 11. 2014,  
abychom zajistily potřebný materiál k výrobě. 

Děkuje LeN 

Vypouštění balónků je předvánoční akce, jejíž smysl spočívá v tom, že v jednu chvíli si po celé republice mohou 
Každý, kdo přijde, dostane balónek i s přáníčkem, které 

V letošním roce se koná Vypouštění balónků 12. prosince, jeho centrem bude jihomoravské město Hodonín  
Rádia Impuls jako hlavního mediálního 

hodin. 

Večer  

dámy 
Neformální tvořivý večer 



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L I S T O P A D  2 0 1 4  
 

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

���� 

 
 
 
 
 
 

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

���� 

 

LUBA 
SKOŘEPOVÁ 
17. ledna 2015 
Třebichovice 
 
Jestli nechcete rychle stárnout, musíte 
si představit, že čas stojí. 

A taky se snažím nespěchat. Kam taky? 

 
Měla šanci být ve světě velkých hvězd 
a dokonce jim stát po boku na prknech 
Národního divadla.  
Jejími partnery na jevišti byli třeba 
Zdeněk Štěpánek, Ladislav Pešek, 
Karel Höger a další, na které s velkou 
láskou a úctou dodnes vzpomíná. 
 
Zájemce o účast na besedě s paní 
Skořepovou žádáme, aby se nahlásili 
do konce roku na OÚ. Potřebujeme 
znát počet účastníků, abychom setkání 
připravili ve vhodných prostorách 
(malý salonek nebo sál). 
 
Vstup zdarma. 

  
 
 
 
 
 
 

 
 

P R O H L Í D K A  N D  
+  

S T R A K O N I C K Ý  
D U D Á K  

 
Prosíme přihlášené zájemce  

na kulturní akci 15. 3. 2015, 

aby uhradili potřebné částky  
 

nejpozději  

do 15. 11. 2014. 

  Děkujeme 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. půlnoční hudební mše v Sakách 
24. 12. 2014 od 23 hodin  

venku před kapličkou 
 

Čeká Vás laskavá vánoční atmosféra, hudební vystoupení, 
horké nápoje, připomenutí starých vánočních tradic. 
Budeme i velmi potěšeni návštěvníky muzikanty, 

kteří mohou také zahrát nebo zazpívat. 
Možnost parkování aut v Sakách bude omezená. 

Nechte se překvapit  
a zažijte pohodový vánoční půlnoční čas. 

 

Výše uvedená pozvánka je z „dílny“ pana Radka Bláhy, který často a rád pořádá ve své usedlosti zajímavé hudební i 
nehudební akce. Tentokrát je jeho pozvání určeno Vám všem, kteří máte chuť strávit poslední okamžiky Štědrého dne 

trochu jinak, než jste zvyklí. Záblesk starých časů, kdy lidé společně chodívali na půlnoční mše, dávné zvyky a obyčeje 
znásobené magickou mocí štědrovečerní noci... 

A já doufám, že takovému volání neodoláte a společně vyrazíme vstříc kouzlu Vánoc. 
 Sraz u COOP ve 22:30 mj 

 


